



MUNICIPIO DI CREMA

SERVIZI TECNICI E LAVORI PUBBLICI

Prot. IV/FG/

Crema, 14-09-2014

Al Dirigente
Settore Risorse Umane
Avv. Maria Caterina De Girolamo

- Sede -

Oggetto: ripartizione quota del fondo previsto dall'ex art. 18 legge 109/94 e s.m.i, ora art. 92 del dlgs 163/2006 e s.m.i. Titolo dell'opera **rifacimento e riquadratura dei manti di usura sulle strade 1° lotto opere stradali 2011.**

Erogazione fase quota esecuzione. Dichiarazione.

Ad integrazione della richiesta di liquidazione del fondo incentivante per la fase di progettazione ed esecuzione, inoltrata con nota del 25-11-2013, che si riproduce in allegato, nel rammentare che le opere sono ultimate;

il sottoscritto, richiamato il parere n. 72/2013 della Corte dei Conti, sezione di controllo regionale per la Lombardia, dichiara che l'incentivo alla progettazione è da riconoscere in quanto:

pur trattandosi di un lavoro di manutenzione straordinaria, è avvenuto sulla base di una necessaria attività di progettazione, come documentabile in atti, e di seguito brevemente riassunta:

il progetto ha riguardato la esecuzione di manti stradali per tratti diversi. Il progetto è corredato di specifici elaborati descrittivi, corredato da specifiche di capitolato, computi e preventivi, il tutto per permettere l'appalto con evidenza pubblica...espressamente nell'elenco annuale delle opere pubbliche per il 2011.

Le attività svolte per le quali furono erogati gli acconti della fase progettazione, e ora di esecuzione, sono conseguenti all'attività di progettista, direttore lavori, responsabile del procedimento.

Il fondo incentivante è valutato sulla base di gara (che avvenne con evidenza pubblica) e quindi sulla base di una procedura finalizzata alla realizzazione di un'opera di pubblico interesse. Infine si precisa che trattasi di un'opera o un lavoro e non, pertanto, di un appalto di fornitura di beni e servizi.

Distinti saluti

Il Direttore dell'Area Tecnica
Ing. Federico Galli



MUNICIPIO DI CREMA

SERVIZI TECNICI E LAVORI PUBBLICI

Prot. IV/FG/

Crema, 25-11-2013

Per ricevuta

9 Febbraio 2012

Al Dirigente
Settore Risorse Umane
Sig. Flavio Paiero
- Sede -

Oggetto: ripartizione quota del fondo previsto dall'art. 18 legge 109/94 e s.m.i. Titolo dell'opera: **rifacimento e riquadratura dei marciapiedi d'usura sulle strade 1° lotto opere stradali 2011.**

Erogazione fase quota esecuzione.

Al fine di procedere negli adempimenti di cui al riconoscimento dell'incentivo relativo a quanto in oggetto comunico che i lavori sono ultimati e degli stessi è stato approvato il certificato di regolare esecuzione con determinazione n. 2012/13/00087 del 20/11/2012 n. def. 2012/01144 N. Progr. 1869.

Ricordo quanto di seguito:

- 1) che con delibera di giunta comunale n. 2011/00212 del 6-6-2011 si approvava il progetto esecutivo indicato, per l'importo a base di gara di € 190.000,00
- 2) all'epoca dell'approvazione del progetto esecutivo-quindi per la fase della progettazione l'incentivo è sotto l'egida della percentuale non ridotta.
- 3) i lavori sono stati appaltati e hanno avuto inizio come da verbale in data 5-9-2011
- 4) la ripartizione dell'incentivo è sulla base del nostro nuovo Regolamento e secondo modifica di cui a delibera di G.C. 2006/00148 del 26/4/2006.
- 5) Il fondo è stato costituito con determinazione n. 2011/13/0063 del 6/09/2011 per l'importo complessivo di € 3.610,00 così calcolato nello specifico: $1,9\% \times 190.000,00 = 3.610,00$
- 6) la progettazione è stata svolta internamente e così è stata la direzione lavori.
- 7) Progettista direttore lavori e responsabile del procedimento ing. Galli con l'assistenza dell'arch. Massimo Pedrinazzi.

L'incentivo- per la quota di esecuzione è di € $3.610 \times 0,30 = 1.083,00$ così da ripartire:

| | | | |
|---------------------------------------------|----------------------------------|------------|--------|
| Progettazione Responsabile del procedimento | Progettista e resp. procedimento | Ing. Galli | 566,00 |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

| | | | |
|--|------------|--------------------------|--------|
| | assistente | Arch. Massimo Pedrinazzi | 417,00 |
| | | | |
| | | | |
| | | Laura Chierгато | 50,00 |
| | | Rita Fusar Poli | 50,00 |

In definitiva secondo la suaccennata ripartizione competono a:

Galli, € 566,00

Massimo Pedrinazzi, € 417,00

Rita Fusar Poli € 50,00

Laura Chierгато €50,00

Certifico che le progettazioni e le esecuzioni correlate conseguono il raggiungimento degli obiettivi e il rispetto dei tempi prefissati.

Distinti saluti

Il Dirigente UTC
Ing. Federico Galli